руководство пользователя
руководство по установке,
МОНТАЖУ и эксплуатации
приточно-вытяжные
установки с пластинчатым
рекуператором и ЕС-двигателем
для бассейнов
rwN-rp-ЕС-Aqua

кВт Ток, А
RWN-RP-800(50m)-ЕС-
W-Vertical(N)-Aqua 800 40 16 1~220 0,46 3,3 43,0
RWN-RP-1000(50m)-ЕС-
W-Vertical(N)-Aqua 1000 50 20 1~220 0,64 4,8 42,8
RWN-RP-1200(50m)-ЕС-
W-Vertical(N)-Aqua 1200 60 24 1~220 0,92 6,6 46,0
RWN-RP-1600(50m)-ЕС-
W-Vertical(N)-Aqua 1600 80 32 1~220 0,92 6,6 46,0
RWN-RP-1800(50m)-ЕС-
W-Vertical(N)-Aqua 1800 90 36 1~220 0,98 4,1 42,5
RWN-RP-2000(50m)-ЕС-
W-Vertical(N)-Aqua 2000 100 40 1~220 1,18 8,6 42,5
RWN-RP-2200(50m)-ЕС-
W-Vertical(N)-Aqua 2200 110 44 1~220 1,40 6,2 45,8
RWN-RP-2500(50m)-ЕС-
W-Vertical(N)-Aqua 2500 125 50 1~220 1,40 6,2 45,8
RWN-RP-2700(50m)-ЕС-
W-Vertical(N)-Aqua 2700 135 54 1~220 1,40 6,2 45,8
RWN-RP-3000(50m)-ЕС-
W-Vertical(N)-Aqua 3 000 150 60 3~380 2,2 3,2 46,7
RWN-RP-3500(50m)-ЕС-
W-Vertical(N)-Aqua 3 500 175 70 3~380 2,2 3,2 46,7
Площадь помещения рассчитана из условия обеспечения пятикратного воздухо-
обмена при вы-соте потолков 4 метра. Площадь зеркала воды приведена из расчета
разности влагосодержания наружного и внутреннего воздуха Δd = 4,2 гр/кг.
25
3.2 Технические характеристики водяного нагревателя
Наименование Мощность
нагрева, кВт
Расход
теплоносителя,
м3/ч
Гидравлические потери
в теплообменнике, кПа
Рекомендуемый узел
регулирования
RWN-RP-800(50m)-ЕС-W-Vertical(N)-Aqua 8 0,4 1,5 DN Light 15, 25-4, 1.6
RWN-RP-1000(50m)-ЕС-W-Vertical(N)-Aqua 10 0,4 0,7 DN Light 15, 25-4, 1.6
RWN-RP-1200(50m)-ЕС-W-Vertical(N)-Aqua 12 0,5 1,0 DN Light 15, 25-4, 1.6
RWN-RP-1600(50m)-ЕС-W-Vertical(N)-Aqua 16 0,7 1,8 DN Light 15, 25-4, 2.5
RWN-RP-1800(50m)-ЕС-W-Vertical(N)-Aqua 18 0,8 1,7 DN Light 20, 25-4, 2.5
RWN-RP-2000(50m)-ЕС-W-Vertical(N)-Aqua 18 0,9 1,9 DN Light 20, 25-4, 2.5
RWN-RP-2200(50m)-ЕС-W-Vertical(N)-Aqua 22 1,0 2,5 DN Light 20, 25-4, 4
RWN-RP-2500(50m)-ЕС-W-Vertical(N)-Aqua 25 1,1 3,7 DN Light 20, 25-4, 4
RWN-RP-2700(50m)-ЕС-W-Vertical(N)-Aqua 27 1,2 3,2 DN Light 20, 25-4, 4
RWN-RP-3000(50m)-ЕС-W-Vertical(N)-Aqua 30 1,3 3,9 DN Light 20, 25-4, 4
RWN-RP-3500(50m)-ЕС-W-Vertical(N)-Aqua 35 1,5 5,4 DN Light 25, 25-6, 4
Номинальный режим рекуператора: с улицы -24°С ; из помещения: +30°С 60%.
Водяной нагреватель рассчитан на нагрев воздуха с 5°С до 35°С при температуре
теплоносителя 80/60°С.

Фильтрующий материал не содержит веществ, опасных для окружающей среды.
Фильтр может быть утилизирован, как строительный мусор.
Условное обозначение:
Обозначение Наименование Описание
ФВК Тип фильтра
Обозначение карманного фильтра
грубой очистки с фильтрующим
материалом из полиэстера
W Ширина
фильтра
Размер сторон, перпендикулярных
боковой поверхности карманов, в мм,
100 мм min, 2960 мм max
H Высота
фильтра
Размер сторон, параллельных боковой
плоскости карманов, в мм, 100 мм min,
1300 мм max
L Глубина
карманов
Глубина карманов в мм, 100 мм min,
1000 мм max
Nк Количество
карманов
Количество карманов. Рекомендуемой
количество карманов смотреть в
таблице «Поиск фильтра по модели
установки»
Кл Класс очистки Класс очистки G3, G4 по ГОСТ Р ЕН
779-2014
P Исполнение
рамки
Пк - проволочный каркас, 25 - толщина
рамки (25 мм), 20 - толщина рамки
(20 мм)
40
Технические характеристики:
Класс фильтра по
ГОСТ Р ЕН 779-2014
Средняя
пылезадерживающая
способность Am, %
Номинальная удельная
воздушная нагрузка, м3/ч*м2
(фронтальная скорость, м/с)
Аэродинамическое сопротивление, Па
начальное
конечноеГлубина кармана, мм
300 600
G3 80≤Am<90 9700 (2,7) 36 29 250
G4 90≤Am 9700 (2,7) 48 40 250
Фильтры могут эксплуатироваться в интервале от 75% до 125% от номинального
значения производительности. Технические параметры и характеристики фильтров
сосуществуют ГОСТ Р ЕН 779-2014.
Условия эксплуатации:
Фильтры сохраняют свои технические характеристики при температуре филь-
труемого воздуха от -40 до 70 °С. Окружающая среда и фильтруемый воздух не должны
содержать агрессивных га- зов и паров. Замена фильтров производится при достижении
конечного аэродинамического сопротивления фильтра или по состоянию фильтрующей
поверхности.
7.4.2 Замена фильтров в установках
Перед заменой фильтров установку следует выключить!
Для доступа к фильтру необходимо открыть дверь обслуживания. Фильтры имеют
прижимные элементы, которые следует ослабить. Прижимы могут быть выполнены в
нескольких вариантах:
1 Ослабить крепление винта-барашка (с обеих
сторон);
2 Отвести прижимающую пластину от фильтра
(с обеих сторон);
3 Аккуратно извлечь фильтр, вытягивая его вдоль
прижимающих пластин.
Кулисный прижим на винтах-барашках